Chiffre d'affaires du 1er trimestre 2022
Assemblée générale des actionnaires
Chiffre d'affaires du 1er semestre 2022
Résultats semestriels 2022 - Réunion de présentation le 15 septembre à 8h30
Chiffre d'affaires du 3ème trimestre 2022

A PROPOS D’ASSYSTEM
Le groupe Assystem est un des leaders mondiaux de l’ingénierie au service de la transition énergétique. Fort de sa
connaissance approfondie des processus et infrastructures de ses clients, il les accompagne également dans leur transition
digitale. Assystem S.A. est cotée sur Euronext Paris.
Plus d’informations sur www.assystem.com / Retrouvez Assystem sur Twitter : @Assystem

CONTACTS

Philippe Chevallier - Directeur général délégué Finances - Tél. : 01 41 25 28 07
Anne-Charlotte Dagorn - Directrice de la communication - acdagorn@assystem.com - Tél. : 06 83 03 70 29

Agnès Villeret - KOMODO - Relation investisseurs - agnes.villeret@agence-komodo.com - Tél : 06 83 28 04 15

http://www.assystem.com/

3 sur 3

DONNEES PAR TRIMESTRE

En millions d'euros
T1 2020
publié

T1 2020
retraité(1)

T1 2021
publié

T1 2021
retraité

Variation
totale

Variation
organique(2)

Groupe 122,9 114,2 127,9 118,3 +3,7% +6,0%

Nucléaire 74,5 74,5 81,8 81,8 +9,8% +9,2%
ET&I(3) 46,6 37,9 46,1 36,5 -3,6% +0,2%
Divers(4)   1,8   1,8 - - - -

En millions d'euros
T2 2020
publié

T2 2020
retraité(1)

T2 2021
publié

T2 2021
retraité

Variation
totale

Variation
organique(2)

Groupe 106,6 98,9 125,5 116,2 +17,4% +19,6%

Nucléaire 66,9 66,9 81,9 81,9 +22,5% +21,9%
ET&I(3) 38,4 30,7 43,6 34,3 +11,5% +15,4%
Divers(4)   1,3   1,3 - - - -

En millions d'euros
T3 2020
publié

T3 2020
retraité(1)

T3 2021
publié

T3 2021
retraité

Variation
totale

Variation
organique(2)

Groupe 115,2 107,3 128,2 119,0 +10,9% +6,2%

Nucléaire 73,6 73,6 79,2 79,2 +7,5% +6,7%
ET&I(3) 41,6 33,7 49,0 39,8 +18,2% +5,3%

En millions d'euros
T4 2020
publié

T4 2020
retraité(1)

T4 2021
publié

T4 2021
publié/retraité

Variation
totale

Variation
organique(2)

Groupe 127,0 118,4 129,7 129,7 +9,5% +0,9%

Nucléaire 79,5 79,5 83,3 83,3 +4,9% +3,1%
ET&I (3) 47,5 38,9 46,3 46,3 +18,9% -3,6%

(1) Retraité pour assurer la comparabilité des données.
(2) A périmètre comparable et taux de change constant.
(3) Dont un chiffre d’affaires Staffing de 38,9 M€ en 2020 (10,1 M€ au 4ème trimestre) et 37,8 M€ en 2021 (9,2 M€ au 4ème trimestre). La société indienne
STUP Consultants Private Limited, consolidée depuis le 1er juillet 2021, contribue à hauteur de 10,0 M€ au chiffre d’affaires 2021 (5,7 M€ au 4ème trimestre)
et Schofield Lothian Ltd, consolidée depuis le 1er octobre 2021, à hauteur de 2,3 M€.
(4) Activité déconsolidée depuis le 1erjuillet 2020.